
  

          

   

 

Atti della Scuola  

Sito Web e Albo Online  

Amministrazione Trasparente 

 

 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’, CONFLITTO DI 

INTERESSI E DI ASTENSIONE DEL RUP 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I-Istruzione -Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 -Azioni 10.2.2A- e 10.6.6B- Avviso Pubblico AOGABMI prot.n. 25532 del 23.02.2024 

– Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero e Avviso pubblico AOGABMI prot. n. 87574 del 21 giugno 2024 di riapertura dei termini per la 

procedura a sportello. 

Titolo progetto: MAJO PCTO 

Codice CUP: I14D24001530007 

Codice identificativo del progetto: 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-31  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO che ai sensi dell’art.10 del sopra citato D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/25532 DEL 23/02/2024 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - ASSE I - Istruzione - Fondo sociale europeo (FSE). Percorsi per le competenze trasversali e 

l’orientamento (PCTO) all’estero. Azione 10.6.6 “Azioni di qualifica dell’offerta di istruzione e 

formazione tecnica e professionale” e sotto azione 10.6.6B “Percorsi di alternanza scuola-lavoro 

transnazionali”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 87574 del 21 giugno 2024 di riapertura dei termini per la procedura a 

sportello; 

VISTO l’art.125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 





  

          

   

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la Delibera n.49/2024 del Consiglio di Istituto del 27/06/2024; 

VISTA la Delibera n.41/2024 del Collegio dei Docenti del 01/07/2024; 

VISTA l’inoltro della candidatura all’Autorità di Gestione del MIUR con Prot. n. 7023 del 02/07/2024; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. n.  AOOGABMI-93487 del 04/07/2024 con la quale si comunica che è 

stato autorizzato il progetto – codice 10.6.6B – Percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero;  

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.20 del 06/02/2024; 

VISTO l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) di cui al prot. n.8930/2024 del 

12/09/2024; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi 

speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la 

decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e 

l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli 

artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000:  

 

• non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del 

d.lgs. n. 165/2001;  

 

• di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale nel 

procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto i. non coinvolge interessi propri; ii. non coinvolge interessi di 

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 

frequentazione abituale; iii. non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; iv. non coinvolge interessi di soggetti od 

organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 

riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

 

• che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in 

questione;  

 

• di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito;  

 

• di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che dovessero 

intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico;  

 

 



  

          

   

 

• di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di carattere 

ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico;  

 

• di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali 

raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per 

le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Gian Carlo VITTONE 

 
Documento firmato digitalmente 

secondo le indicazioni sulla dematerializzazione 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, 

n. 82 recante “Codice Amministrazione digitale” e s.m.i. 

 

 

 


		2024-09-16T18:04:22+0200
	GIAN CARLO VITTONE




